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Zapraszamy na spotkanie z Markiem Stelarem,
znanym i lubianym szczecińskim twórcą kryminałów
oraz promocję jego najnowszej książki „Blask”.
Prowadzenie: Marta Kostecka. Wstęp wolny!

Rok 1946. Wiktor Krugły, po wojennych przejściach,
przyjeżdża do siostry, która osiedliła się w
Szczecinie, i od razu zostaje wplątany w sprawę
zabójstwa żydowskiego chłopca, znalezionego w
parku, z zaciśniętym w dłoni brylantem. Wobec
obojętności władz zajętych ogarnianiem powojennej
rzeczywistości w mieście bezprawia próbuje sam
rozwikłać zagadkę. Wkrótce ginie kolejny żydowski
chłopiec, a Krugły ma przeciw sobie niemal
wszystkich: urzędników, milicję, tajemniczą
żydowską organizację Bricha…

1978 rok. W Szczecinie ginie młoda prostytutka. Na
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szyi ma charakterystyczne ślady sznura, który był
narzędziem zbrodni. Zatrzymany w związku ze
sprawą obywatel zachodnioniemiecki zostaje
niemal natychmiast zwolniony, ale pewien kapitan
Służby Bezpieczeństwa postanawia rozegrać z nim
grę: grę na swoich zasadach. Zmieniają się one,
kiedy na jaw wychodzi pewna tajemnica sprzed
trzydziestu lat…

2018 rok. Agata Prażmowska, szczecińska
prawniczka, rozpoznaje w nieletniej ofierze
zabójstwa swoją niedawną klientkę. Niedługo
później umiera jej ojciec, z którym nigdy nie miała
dobrych stosunków, jednak to, czego dowiaduje się
o nim po jego śmierci, wywraca jej świat do góry
nogami. Agata z pomocą kuzyna Roberta,
emerytowanego oficera policji, angażuje się
emocjonalnie w śledztwo, które prowadzi w
przeszłość. Muszą wyjaśnić, dlaczego to, co
wydarzyło się czterdzieści lat wcześniej, sprawiło, że
tak naprawdę nigdy nie miała ojca ani prawdziwej
rodziny.

Trzy plany czasowe, trzy wydarzenia i jeden wspólny
mianownik: ten sam przez siedemdziesiąt lat. Jego
blask przyćmiewa wszystko, nawet zdrowy
rozsądek. 

Marek Stelar (ur. 1976). Ukończył architekturę na
Politechnice Szczecińskiej. Nie pracuje w zawodzie,
choć jedną z jego pasji pozostaje modelarstwo
architektoniczne. Debiutował powieścią kryminalną
„Rykoszet”, która ukazała się w 2015. Później
ukazały się: „Twardy zawodnik” i „Cień”, które
składają się na trylogię poświęconą Robertowi
Krugłemu. 

Powieści Stelara sklasyfikować można jako
kryminały policyjne. Silne związanie ze Szczecinem i
zainteresowanie Berlinem jest widoczne na kartach
jego książek. Autor chętnie osadza swoich
bohaterów właśnie w tej przestrzeni, często
przedstawiając przy tym topografię miasta.
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